

## 10ヶ年財務データ(連結)

(百万円)

会計年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
受注高	148,243	152,032	195,592	146,637	177,932	175,841	135,703	173,110	185,301	191,419
国内土木	78,323	93,120	104,160	90,544	99,605	90,491	76,147	113,199	76,807	102,939
国内建築	45,002	42,424	53,770	51,780	53,015	56,739	48,654	55,524	67,290	62,476
海外	24,273	14,864	36,933	3,412	24,072	27,798	10,263	3,583	40,306	25,328
兼業事業	643	1,621	726	900	1,238	811	637	802	897	675
売上高	144,838	148,468	156,235	152,587	172,635	163,860	174,805	172,976	152,524	168,351
国内土木	76,674	81,821	91,382	82,773	104,429	92,559	94,114	108,553	89,058	77,618
国内建築	41,966	45,064	39,616	49,035	46,275	53,707	56,347	48,519	43,586	67,542
海外	25,554	19,960	24,509	19,879	20,691	16,781	23,705	15,100	18,981	22,515
兼業事業	643	1,621	726	900	1,238	811	637	802	897	675
営業利益	4,026	5,921	8,464	7,123	10,828	7,815	9,268	14,259	9,616	8,995
経常利益	3,362	4,607	7,501	6,326	10,534	8,069	9,168	14,103	9,139	8,551
親会社株主に帰属する当期純利益	1,997	3,346	4,520	4,303	7,050	5,445	5,766	9,176	5,863	5,656
1株当たり当期純利益(EPS) (円)	24.96	41.20	47.92	45.71	75.01	57.92	61.31	97.65	62.40	60.17
総資産	112,812	123,247	131,314	138,021	154,968	140,419	135,516	148,953	135,582	153,717
自己資本	22,192	34,467	38,287	41,293	47,534	51,662	55,952	64,269	68,119	71,818
自己資本比率(%)	19.7	28.0	29.2	29.9	30.7	36.8	41.3	43.1	50.2	46.7
自己資本当期純利益率(ROE) (%)	8.8	11.8	12.4	10.8	15.9	11.0	10.7	15.3	8.9	8.1
純資産	23,172	35,351	39,069	42,116	48,640	52,966	57,329	65,875	69,899	73,984
1株当たり純資産(BPS) (円)	277.31	365.39	405.88	439.29	505.67	549.48	595.12	684.14	724.81	763.87
有利子負債	20,966	20,693	21,178	16,314	13,917	12,394	11,151	10,593	5,591	4,705
1株当たり配当金(円)	7	9	12	12	15	12	15	25	20	25
配当性向(%)	28.0	21.8	25.0	26.3	20.0	20.7	24.5	25.6	32.1	41.5
営業キャッシュ・フロー	△ 951	△ 5,984	4,536	12,354	10,708	9,348	△ 269	△ 6,548	22,287	11,785
投資キャッシュ・フロー	△ 846	△ 1,674	△ 2,238	△ 3,017	△ 872	△ 2,239	△ 2,966	△ 961	△ 1,109	△ 485
財務キャッシュ・フロー	△ 420	5,748	△ 446	△ 6,264	△ 3,681	△ 2,967	△ 2,632	△ 2,095	△ 7,462	△ 2,872
現金及び現金同等物の期末残高	19,013	17,506	19,082	21,796	27,830	32,040	26,181	16,670	30,485	39,008
従業員数(名)	1,545	1,566	1,610	1,506	1,517	1,564	1,619	1,658	1,631	1,603
研究開発費	366	352	357	487	464	515	561	692	997	1,055
減価償却費	1,274	1,689	1,251	1,838	1,903	1,794	1,911	1,727	1,611	1,652

※ より詳細・最新の財務情報は有価証券報告書をご覧ください  
[https://www.toyo-const.co.jp/wp-content/uploads/2023/06/fs\\_r4.pdf](https://www.toyo-const.co.jp/wp-content/uploads/2023/06/fs_r4.pdf)